[image: image1.emf]

EMENDA Nº 15, AO PROJETO DE LEI Nº 424, DE 2022
Acrescente-se onde couber artigo novo e renumere-se os demais :
Artigo nº 6- O Poder Executivo enviará no prazo de 180 dias projeto de lei que estabelecerá o padrão mínimo de qualidade que considerará as condições adequadas de oferta e terá como referência o Custo Aluno Qualidade (CAQ), pactuados em regime de colaboração."
Justificativa
A presente proposta visa garantir que haja mecanismo que fixe o padrão mínimo de qualidade, conforme consta da emenda constitucional nº 108, e o projeto nada menciona sobre este tema.
Sala das Sessões, em 4/8/2022.

a) Márcia Lia

[image: image1.emf]